
№101 от 25.01.2011г. «Об организации исполнения отдельного государственного 

полномочия Курской области по осуществлению выплаты вознаграждения за 

выполнение функций классного руководителя». 

 

 

 

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах самоуправления в Российской 

Федерации», Законом  Курской области от 26.09.2007 № 98-ЗКО «О наделении органов 

местного самоуправления  Курской области отдельным государственным полномочием 

Курской области по осуществлению выплаты вознаграждения за выполнение функций 

классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных 

учреждений», Постановлением Администрации Курской области от 24.01.2006 № 5 «О 

вознаграждении педагогических работников областных государственных и муниципальных 

образовательных учреждений Курской области за выполнение функций классного 

руководителя », Уставом города Железногорска Курской области, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Возложить на управление образования администрации города Железногорска 

исполнение отдельного государственного полномочия Курской области по осуществлению 

выплаты вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим 

работникам муниципальных образовательных учреждений. 

2. Управлению образования администрации города Железногорска: 

1) обеспечить надлежащее осуществление отдельного государственного полномочия 

Курской области, указанного в пункте 1 настоящего постановления; 

2) обеспечить целевое, эффективное и рациональное использование финансовых 

средств, выделенных из областного бюджета на исполнение отдельного государственного 

полномочия Курской области; 

3) предоставлять в установленном порядке уполномоченным органам 

исполнительной государственной власти Курской области документы и необходимую 

информацию, связанную с осуществлением отдельного государственного полномочия 

Курской области, а также с использованием предоставленных на эти цели финансовых 

средств. 

3.Управлению финансов администрации города Железногорска обеспечить 

финансирование отдельного государственного полномочия Курской области, указанного в 

пункте 1 настоящего постановления, за счет субвенций, выделяемых на эти цели из 

бюджета Курской области на очередной финансовый год. 

          4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Андреева И.Н. 

 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 

01.01.2011. 

 

 

 

Глава города                                                                                         В.И. Солнцев 

 

 

 

 

 

 
 

Калашников Н.А. 

2-58-30 


